[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино
Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2020

№__941
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Протвино от 15.11.2019 № 779 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства»
       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 28.12.2016 №201/2016-ОЗ  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области в области обращения с животными без владельцев», постановлением Администрации города Протвино от 05.12.2017 №781 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Протвино» (в редакции последней от 30.12.2020 №909), постановлением Администрации городского округа Протвино от 10.09.2019 №615 «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Протвино» (в редакции последней от 30.12.2020 №904), решением Совета депутатов городского округа Протвино Московской области от 28.12.2020 №99/29 «О бюджете городского округа Протвино Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

               1.  Внести изменение в постановление Администрации городского округа Протвино от 15.11.2019 № 779 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства» изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 г.

        3. Общему отделу направить настоящее постановление с приложением в отдел муниципального жилищного контроля, отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры,  отдел социально-экономического развития  и инвестиций, финансовое управление, Контрольно-счётную палату городского округа
Протвино, в газету «Протвино сегодня» для опубликования и размещения на сайте городского округа Протвино в разделе «Муниципальные программы».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     Временно исполняющий обязанности
     Главы городского округа Протвино                                                                  С.Л. Кудряшов
Заместитель главы Администрации

С.Г. Поярков

	   Начальник  отдела социально – экономического развития

 А.В. Белоусова

	Начальник отдела благоустройства и

дорожно-транспортной инфраструктуры

 Е.Ю. Проходцева
	   Начальник финансового управления

                                                      Т.С. Жукова

                   Начальник юридического отдела

  Т.Н. Малая

Приложение к постановлению

Администрации городского округа Протвино
Московской области
от 30.12.2020 №941
«Приложение к постановлению

Администрации городского округа Протвино

от  15.11.2019 №779
Муниципальная программа

«Развитие сельского хозяйства»

ПАСПОРТ

муниципальной программы

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы Администрации городского округа Протвино Московской области Поярков С.Г.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Протвино Московской области

	Разработчик муниципальной программы
	Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры Администрации городского округа Протвино Московской области

	Цель муниципальной программы
	Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия населения городского округа Протвино Московской области

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия»

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:

	Расходы (тыс. рублей)

	ВСЕГО:

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	2026 год

	Итого:
	8 560,0
	4 738,00
	1274,0
	1274,0
	1274,0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	8 560,0
	4 738,00
	1274,0
	1274,0
	1274,0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Протвино
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1. Общая характеристика сферы реализации, основные проблемы и цели муниципальной программы в городском округе Протвино
Московской области
       Одним из направлений деятельности Администрации городского округа Протвино Московской области является обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия населения на территории городского округа в соответствии переданными государственными полномочиями на основании Закона Московской области от 28.12.2016 №201/2016-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области в области обращения с животными без владельцев».
      Термин «животное без владельцев» означает животное, которое не имеет владельца или владелец которого неизвестен. Их средой обитания являются городские улицы и любые другие рекреационные зоны. Также в категорию животных без владельцев попадают братья наши меньшие, оказавшиеся в приютах и на передержке. Часть таких животных сбивается в стаи и ведёт себя довольно агрессивно. В результате поступают жалобы от жителей на нападения и укусы.

        Муниципальной программой предусматриваются мероприятия по отлову животных без владельцев, их стерилизация, проведение прививок и лечение при необходимости. Учет таких животных ведется с помощью регулярных объездов городских территорий и обращений граждан.

         Одной из приоритетных задач муниципальной программы является повышение безопасности и обеспечения эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия населения на территории городского округа Протвино.

          Целью Программы является обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия населения.

2. Обобщённая характеристика основных мероприятий Программы

    В целях повышения уровня безопасности проживания населения на территории городского округа Протвино предусмотрены следующие мероприятия, направленные на обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия населения:

- отлов животных без владельцев,

- их стерилизация,

- проведение прививок,

- лечение при необходимости.

      Комплексный подход позволит обезопасить животных (а значит и граждан) от заболеваний бешенством и другими опасными болезнями, сократить их число на территории городского округа.

3. Планируемые результаты реализации муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства»

	№ п/п
	Планируемые результаты реализации по муниципальной программы
	Тип показателя*
	Единица измерения
	Базовое значение на начало реализации подпрограммы
	Планируемое значение  по годам реализации
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	1-й год реализации программы
	2-й год реализации программы
	3-й год реализации программы
	n-й год реализации программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия»
	Х

	1.1
	Мероприятие 01. Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	1

4. Методика расчёта показателя  к Программе

	№
п/п
	Наименование показателя
	Методика расчёта показателя и единица измерения

	Значение базового показателя
	Источники получения информации
	Срок представления

	1.
	Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

	Отлов и содержание животных без владельцев, тыс.рублей
	0
	Отчётность в Министерство сельского хозяйства Московской области ежеквартально не позднее пяти дней после отчётного периода
	Ежеквартально

ПОДПРОГРАММА
           ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 4

«Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Протвино Московской области

	Разработчик муниципальной подпрограммы
	Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры Администрации городского округа  Протвино Московской области

	Источник финансирования

	Расходы (тыс.руб.)

	Всего:

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	Средства бюджета городского округа Протвино
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	8 560,0
	4 738,00
	1274,0
	1274,0
	1274,0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	8 560,0
	4 738,00
	1274,0
	1274,0
	1274,0
	0
	0
	0

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 4

«Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Основное мероприятие 01
Обеспечение эпизоотического благополучия территории от заноса и распространения заразных, в том числе особо опасных болезней животных, включая африканскую чуму свиней
	2020-2024

	Итого
	1274,0
	8560,0
	4738,0
	1274,0
	1274,0
	1274,0
	0
	0
	0
	Отдел благоустройства и дорожно-транспортной

инфраструктуры

	Средства бюджета Московской области
	1274,0
	8560,0
	4738,0
	1274,0
	1274,0
	1274,0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа  Протвино
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Мероприятие 01.
Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	2020-2024

	Итого
	1274,0
	8560,0
	4738,0
	1274,0
	1274,0
	1274,0
	0
	0
	0
	Отдел благоустройства и дорожно-транспортной

инфраструктуры

	Средства бюджета Московской области
	1274,0
	8560,0
	4738,0
	1274,0
	1274,0
	1274,0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Протвино
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

»
PAGE